

令和7年度

四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁（－14m）基礎工事(第2回変更)

積算の内訳

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

合併積算総括表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)基礎工事(第2回変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					1,494,480,500	
					1,564,177,831	69,697,331
間接工事費	128,614,301 + 378,028,024				506,642,325	
	135,529,279 + 395,340,859				530,870,138	24,227,813
共通仮設	20,859,398 + 104,765,864 + 2,989,039				128,614,301	
	23,213,692 + 109,187,150 + 3,128,437				135,529,279	6,914,978
共通仮設費（積上）					20,859,398	
					23,213,692	2,354,294
共通仮設費（率）					104,765,864	
	$1,564,177,831 \times (104,765,864 \div 1,494,480,500) \times (7.05\% \div 7.08\%)$				109,187,150	4,421,286
現場環境改善費					2,989,039	
	$1,564,177,831 \times (2,989,039 \div 1,494,480,500) \times (0.21\% \div 0.21\%)$				3,128,437	139,398
現場管理費					378,028,024	
	$1,699,613,495 \times (378,028,024 \div 1,623,094,801) \times (23.31\% \div 23.34\%)$				395,340,859	17,312,835
工事原価	1,494,480,500 + 128,614,301 + 378,028,024				2,001,122,825	
	1,564,177,831 + 135,529,279 + 395,340,859				2,095,047,969	93,925,144
一般管理費等					209,755,457	
	$2,094,954,354 \times (209,755,457 \div 2,001,122,825) \times (10.52\% \div 10.62\%) - 2,023$				217,521,040	7,765,583
CCUS活用モデル工事費用計上					0	
					10,991	10,991
工事価格	2,001,122,825 + 209,755,457				2,210,878,282	
	2,095,047,969 + 217,521,040 + 10,991				2,312,580,000	101,701,718
測量業務価格					3,909,281	
					3,900,000	-9,281
合計価格	2,210,878,282 + 3,909,281				2,214,787,563	
	2,312,580,000 + 3,900,000				2,316,480,000	101,692,437
消費税等相当額	2,214,787,563 $\times$ 10.00%				221,478,756	
	2,316,480,000 $\times$ 10.00%				231,648,000	10,169,244
請負工事費	2,214,787,563 + 221,478,756				2,436,266,319	
	2,316,480,000 + 231,648,000				2,548,128,000	111,861,681

上段：原金額 下段：変更金額

合併積算内訳表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)基礎工事(第2回変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					1,494,480,500	
					1,564,177,831	69,697,331
岸壁					1,494,480,500	
					1,564,177,831	69,697,331
仮設工					65,285,723	
杭頭連結					65,285,723	
杭頭連結					65,285,723	
1-1 杭頭連結材材料費		式	1.00	7,530,874	7,530,874	
1-2 連結材架設（法線直角方向）		m	751.00	53,599	40,252,849	
1-3 連結材架設（法線並行方向）		m	600.00	29,170	17,502,000	
基礎工					1,429,194,777	
					1,493,892,108	69,697,331
基礎捨石工					1,429,194,777	
					1,493,892,108	69,697,331
基礎石投入					1,429,194,777	
					1,493,892,108	69,697,331
1-4 基礎石投入(ICT)		m ³	76,917.00 80,668.00	18,581	1,429,194,777 1,493,892,108	69,697,331
共通仮設費(積上)					20,859,398	
					23,213,692	2,354,294
共通仮設費					20,859,398	
					23,213,692	2,354,294
運搬費					362,841	
仮設材等運搬					362,841	

合併積算内訳表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)基礎工事(第2回変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-5 仮設材等運搬		式	1.00	362,841	362,841	
安全費					20,386,178	
					20,483,128	96,950
標識					0	
					96,950	96,950
1-9 浮標灯電池交換	52,700 × (20,859,398 ÷ 22,677,425)	回	0.00	0	0	
			2.00	48,475	96,950	96,950
安全対策						
					20,386,178	
1-6 安全監視船(1)		式	1.00	10,845,230	10,845,230	
1-7 安全監視船(2)		式	1.00	9,540,948	9,540,948	
技術管理費					110,379	
					1,782,923	1,672,544
技術管理費 (1)						
					110,379	
1-8 諸経費動向調査		式	1.00	110,379	110,379	
技術管理費 (2)					0	
					107,200	107,200
1-10 施工実態調査		式	0.00	0	0	
			1.00	107,200	107,200	107,200
技術管理費 (3)					0	
					93,615	93,615
1-11 遠隔臨場	101,775 × (20,859,398 ÷ 22,677,425)	式	0.00	0	0	
			1.00	93,615	93,615	93,615
技術管理費 (4)					0	
					1,471,729	1,471,729
1-12 BIM/CIM適用工事	1,600,000 × (20,859,398 ÷ 22,677,425)	式	0.00	0	0	
			1.00	1,471,729	1,471,729	1,471,729

合併積算内訳表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)基礎工事(第2回変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
現場環境改善費					0	
					584,800	584,800
現場環境改善費					0	
					584,800	584,800
1-13 快適トイレ設置			0.00	0	0	
		式	1.00	584,800	584,800	584,800

上段：原金額 下段：変更金額

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)基礎工事(第2回変更)

番号：1-9
名称：浮標灯電池交換

回（1回）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	2.00	24,650.00	49,300		
乾電池	長期アルカリ単一	個	16.00	153.00	2,448		
雑材料	全体の2%、まるめ	式	1.00	952.00	952		
合 計	作業能力：1.00回			52,700.00	52,700		

番号：1-10
名称：施工実態調査

1式当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
詳細調査		件	1.00	107,200.00	107,200		
合 計	作業能力：1.00式			107,200.00	107,200		

番号：1-11
名称：遠隔臨場

1式当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
遠隔臨場		式	1.00	101,775.00	101,775		
合 計	作業能力：1.00式			101,775.00	101,775		

番号：1-12
名称：BIM/CIM適用工事

1式当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
BIM/CIM適用工事		式	1.00	1,600,000.00	1,600,000		
合 計	作業能力：1.00式			1,600,000.00	1,600,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)基礎工事(第2回変更)

番号：1-13
名称：快適トイレ設置

1式当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
快適トイレ設置		式	1.00	584,800.00	584,800		
合 計	作業能力：1.00式			584,800.00	584,800		